Et dixit Saul ad puerum suum, Ecce ibimus: quid scimus homini Dei? quoniam panis defecit de stercoribus nostris: & plus non est nobilitum ad offerendum homini Dei, quod est nobis. Et adiecit puer in stercoribus Sauli, & dixit: Ecce inventa est in manu mea quarta pars statenis argenti, denarius homini Dei, ut indiceret nobis viam nostram. (Olim in Israel fit loquebatur unusquisque valens confutare Deum; & Venite, & eam?) ad Videntem. Quia enim Propheta dicitur hodie, dicet, vocabatur olim Videns.) Et dixit Saul ad puerum suum, Optimum sermo tuus, Veni, eam. Et iterum in civitatem in qua erat vir Dei. Cumque ascenderent divi civitatis, invenerunt puellas egredientes ad hauriendam aquam, & dixerunt illis: Num hic est Videns? Quae respondentes, dixerunt illis: Hic est: ecce ante te, felixna nunc; hodie enim venit in civitate, quia sacrificium est hodie populi in excelsio. Ingredientes urbem, statim invenietis eam antequam ascendat excelsum ad vendendum: neque enim comestur: est populus donec ille veniat: quia ipse benedicit hostias, & deinceps comedunt qui vocati sunt. Nunc ergo confendite, quia hodie reperietis eam. Et ascenderunt in civitatem. Cumque illi ambularent in medio urbis, apparuit eis Samuel egredientibus eis, ut ascenderet in excelsum. Dominus autem revelaverat auribus Samuelis ante unam diem quam venisset Saul, dicens: Hac ipsa hora, quae nunc est, cras mittam virum ad te de terra Benjamin, & unges eum ducem super populum meum de manu Philistinorum: quia respexi populum meum: venit enim clamor eorum ad me.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

5 * Demum venerunt ad terram Sair, dixitque Saul pueri qui secum erat, Veni, recedamus, ne forte pater meus reliquit curam nostram, pavidus sit de nobis. Dixit illi puer ejus, Ecce vir quidam Dei est in civitate illa, & quidem vir honorandus est apud populum, & quicquid prae-dicit, proculdubio evenit: eamus ergo illuc, forte indicabit nobis viam suam causa venimus. Respondit Saul pueri suo, Enituri sumus, at quid offerimus viro Dei? nam panis deficit & vasis noltris, nec adeit viaticum ut offeramus viro Dei, quia nihil habeamus. Rursum respondit puer domino suo, & ait, Ecce inventus est in manibus meis quadrans sicali argentei, hunc dabitur viro Dei, ut indicet nobis viam nostram. (Olim enim in Israhel sic dicebat aliquis: cum iret confuturus Deum, Venite, eamus usque ad Videntem; nam qui hodie propheta, olim Videns appellabatur.) Dixit Saul pueri suo, Redus est fermo tuus, eamus: abieruntque ad civitatem ubi erat vir Dei. Dum ipsi confederent civium civitatis, invenerunt puellas egredientes ad hauriendum aquam: quibus dixit Saul, Est nehic Videns? Quae responderunt dicentes, Est, ante est: ascendite modo festini, quoniam hodie venit in civitatem: siquidem sacrificium est hodie populo in Bim: Cumque ingressi fuissent civitatem, sic reperierit eum antequam ascendat in Bim ad comedendum: neque enim cometurus est populus donec adveniat; quoniam ipse benedixit sacrificia, cum pollea comeditur hi qui sunt invitati: ascendite igitur, quoniam hodie reperietis eum. Ascenderunt ergo ad civitatem: ipsis ingredientibus in introitum civitatis, ecce Samuel egrediebatur in occursum eorum ascendens ad Bim. (Dominus autem praeparaverat Samueli die uno antequam venisset Saul, dicendo: Tempore crastino mittam ad te virum de terra Benjamin, ipsum unge rectorem populi mei Israhel, ut liberet populum meum de manu Philistiorum: nam respexit populum meum, & ingressus est clamor eorum ad me.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

5 * Et cum deoq. venisset ad terram Sair, dixit Saul adolefcenti qui sic erat, Redeamus, ne forte pater meus omisit curam nostram, sollicitus sit de nobis. Respondit ei puerus ejus, Est hic in ista civitate vir quidam propheta Dei, estque vir venerandus apud populum, & quicquid vult aliquum per adit, veritas est: comperimus autem illum in via castrorum nostrorum. Dixit Saul ut puerum suum, Bini ad eum quod invenimus dicitur per se hunc Dei, cum puer dicitur quod hunc hunc nos vocamus: quod loquimur, autem officium prophetae Dei, quod dicitur de nobis habemus? Aliter est autem adolefcentis dominum suum, & dixit, Regibus quoniam partem filii arguitis: cum dicitur dominus prophetae Dei, ut nos dicatur quod invenimus. (Cum enim puerus ex filio Israhel me videret adpugnare contra me, dicitur, Ague, & unus ad eum qui videt nobis, prophetae Dei: ut dicitur dominus dicitur: Videtur hominibus res eorum.) Respondit Saul adolefcenti filio, Bini est quod dicitur, adolefcentis illius: abieruntque ad civitatem in qua erat propheta Dei. Dum ipsi confederent civitatis, invenerunt puellas egredientes ad hauriendum aquam: quibus dixit Saul, Est ne hic Videns? Quae responderunt dicentes, Est, ante est: ascendite modo festini, quoniam hodie reperietis eum. Ascenderunt ergo ad civitatem: ipsis ingredientibus in introitum civitatis, ecce Samuel egrediebatur in occursum eorum ascendens ad Bim. (Dominus enim praeparaverat Samueli die uno antequam venisset Saul, dicendo: Tempore crastino mittam ad te virum de terra Benjamin, ipsum unge rectorem populi mei Israhel, ut liberet populum meum de manu Philistiorum: nam respexit populum meum, & ingressus est clamor eorum ad me.

6 * فاني ارض صور فقال ساور للاعمى الذي معه * ارفع يداك الى فذ بك هم الابن واهتم
7 * ما * قال له عليم * هاهنا في هذه القرية رجل بي الله * وهو رجل كريم عك السبع * وكما قال
8 * من سي كان حقا * انطلي بنا اليه لعله يدلنا على ما نطلب * قال ساور لعلامة * نحن
9 * منطلقان اليه * فما الذي نطفي به بي الله * وقد في الجبر الذي معنا راوا * فما الذي
10 * نطفي به بي الله * من اجل انه ليس معنا سي * فكلم الاعمى مولاه وقال * انا معي ربع
11 * منعال فصه * نطفي به بي الله * لعله يسدنا الي ما يريد * من اجل انه اذا كان الرجل من
12 * في اسرائيل يريد الانطلي لئسائل الله سينا * يقول * اقبلوا بنا نطلي الي الذي يري لنا من
13 * اجل ان الذي في تلك الانام كان يسمي الناظر للناس في حواكهم * قال ساور لعلامة * نعم
14 * ما قلت * من بنا اليه * وانطلي الي القرية التي فيها بي الله * ونينا هما يصعدان في مصعد
15 * القرية استعدت ميات فخرجن لئستعين الماء وقال لهس ساور * هاهنا الذي الذي يبطر في
16 * امور الناس * فاجبن ولسن * نعم هو هاهنا بين يديك * اصعد اعلا * من اجل انه اي فيينا
17 * يومنا هذا * لان اهل فيينا وسكنه في بيت الله * فاداه دخلنا القرية وسع عنه فانكنا تجدانه
18 * قبل ان يصعد الي المجلس لئيبعدا * من اجل ان السبع لا ياكل سينا حي يدخل * لانه هو
19 * الذي يبارك على الدايح ويبداء بالاعك * ثم ياكلون الذين دعوا الي الدبحة * فاصعدا الان
20 * سريعا * فانكنا تجدانه اليوم * وصعدا الي القرية * واذا فك استعدلهم صموال يريد الصعود
21 * الي موضع الماء اكل * وكان الرب قد اوحى الي صموال * وقال له قبل ان ياتي ساور بيوم * ادا
22 * كان عدا ارسلت اليك رجلا من بين يدينا * فاستسكنا مديرا وملاكا على بين اسرائيل سعبي
23 * ليخلص بني اسرائيل سعبي من ايدي اهل فلسطين * لاني رايت سعبي قد صاف هم * وارفع
24 * حورهم الي

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

17 * وعصدها بسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 18 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 19 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 20 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 21 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 22 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 23 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 24 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 25 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 26 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 27 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 1 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 2 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *

Samuel itaq; praevidit quod Dñs elegerit
 Saullem. Dixitq; Dñs ad Samuelem, Ecce vir
 quem dixerat tibi. Hic dominabitur populo
 meo. Accedens itaque Saul ad Samuelem in
 terra portu, dixit, Offende mihi ubi sit domus
 Videntis. Respondens Samuel dixit Sauli,
 Ego sum Videns : ascende ante me ad Bim,
 & comede mecum hodie, dimittamque te mane,
 & quicquid est in corde tuo, indicabo
 tibi. Et verò de ašinabus quo tibi perierunt
 tribus abhinc diebus, ne sit sollicitus animus
 tuus, quoniã invenire sunt : cujus autem est
 quicquid expetibile est in Israelitis, nisi tibi
 & domui patris tui ? Respondit Saul dixitq;
 Samueli, Ecce Benjaminita sum, & minima
 feilicet tribuum Israelis, & familia mea mi-
 nima est inter omnes familias tribus Benja-
 min : quare ergo dixisti mihi talia verba ?
 Dixit tamen Samuel Saullem et puerum ejus,
 introduxitque eos domũ, deditque eis locum
 in summo invitatorũ, qui erant quasi triginta
 viri. Dixitq; Samuel ad coquũ, Affe par-
 tem quam tibi dederã quãque tibi dixerã
 ut apud te reponeres. Cũ ergo tulisset co-
 quus crus cum parte ei immineat, et posuisset
 ante Saullem, dixit, Ecce quod remansit, po-
 ne ante te, et comede ; jampridem enim tibi
 reservatum est : comeditq; Saul cum Samuele.
 Dicinde descendit ad Bim ad civitatẽ, et allo-
 cutus est Saullem super solarium, Nam praeceperat
 tibi Samuel ortũ jam aurorã, vocavit Saulle ad
 solarium, et ait, Surgã, ut dimittam te : sur-
 rexeruntque Saul, et exierunt ambo, nempe ipse
 et Samuel foras. Et descendentes ipsi ad
 extremum civitatis, ait Samuel ad Saullem,
 Dic puero ut antecedit nos ; tu verò consi-
 lio paulisper, et indicabo tibi sermonẽ Dei.
 CAP. X.

Tunc accipiens Samuel cornu olei effudit
 in caput ejus, et osculatus est eum, dixit-
 que ad eum, Ecce unum te Dñs redẽrem su-
 per hereditatem suam. Et cũ diceretis
 hodie a me, ecce invenies duos viros apud
 sepulchrum Rahil, in limite Benjamin, in
 Salsah, dicentem tibi, Invenit te a fine
 quas questum iras : et ecce reliquã pater
 tuus almarum curã, pavidus est pro vobis,
 dicens, Quod faciam filio meo ?

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

17 * وعصدها بسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 18 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 19 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 20 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 21 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 22 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 23 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 24 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 25 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 26 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 27 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 1 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *
 2 * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا * وبنسرايم جفالا *

Cogitaverat ergo Samuel quãd elegerit
 Saullem. Et dixit Dominus ad Samuelem,
 Hic est vir de quo tibi dixerã,
 ipse regit populum meũ. Accipit ergo
 Saul ad Samuelem apud portam, & ait,
 Offende mihi domum prophetã ? Indica tã
 mihi. Respondit Samuel, Ascende corã me ad
 concubũ, & comede mecum hodie, ut
 e. Alia die mitã te in corã tua, & indi-
 cabo tibi quicquid est in corde tuo. Quãd
 autẽ ad ašinabus que perierunt a vobis
 abhinc diebus, non sit fastidia tibi augu-
 reris, quoniã pater tuus jam reperit eas :
 & veni omnia expetibilia filio meo Isra-
 el. & ego te in jan. tua sum & familia
 tua. Respondit Saul Samueli, dicens, Ego
 sum de filiis Benjamin : tribus mea mi-
 nima est inter tribus filiorũ Israel, &
 familia mea paucior innoe : cuilibet
 indicisti filium Israel. Quomodo ergo di-
 xisti mihi iniquissimũ ? Dixit
 itaq; Samuel Saullem & puerum ejus,
 & introducens eos domũ, coxit eis ad cul-
 men caritatis, & sed. Post coquũ præcepit
 loco inter imbã (erat autem numerus
 eorum qui convenerat ad concubũ), tra-
 ginta virorũ. Tum dixit Samuel ad co-
 quũ, Affe m. bi portorem quã tibi dedi-
 sti, & de qua tibi dixerũ, & comede apud
 te. Accipiens ergo coquus crã, cũ suspici-
 osus esset ipsius parte, posuit eam ante Saullem,
 & ait, Hic est quod remansit, jam tibi
 propono, comede ; nam pro te respiciat
 illud : sic praevis est Saul cum Samuele
 eo die. Tum descendens in concubũ ubi
 posuisset Saullem ad civitatẽ (jam autem
 loquutus fuerat Samuel cũ Saul super
 amũ de his que facere volebat). Et cũ
 mane fuisset, & aurora prodisset,
 vocavit Samuel Saullem, & dicens eum
 ad superiorã domũ dixit illi, Agredũ tu
 mitã te ad negotiũ inũ. Respondit Saul,
 & exivit est foras cũ Samuele. Dumq;
 egrediebatur ambo ex imo civitatis, dixit
 Samuel ad Saullem, Præcipe puero, ut præ-
 cedat nos, tu verò subsiste in loco tuo, ut
 indicem tibi quonã veniat mihi Deus.
 CAP. X.

Cum ergo præfisset puer, accepit Samu-
 el & osculatus est eum, super caput ejus, et
 osculatus est eum, ac dixit, Quãd dicitur
 Dominus, & hereditatis sue. Et cũ
 separasset, dedit Saullem ad co-
 quũ, & dicens tibi duo viri prope sepulchrum
 Rahil, in termino terra Benjamin, in Salsah,
 qui dicent tibi, Jam invenit te a fine
 quas questum iras : & ecce reliquã pater
 tuus almarum curã, pavidus est de
 nova tua, & ait, Quomodo est filius mei
 statim, & quomodo factum de te ipse ?

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

3 * Cūque progressus fueris ulterius, & perversis ad terebinthum Tabor, ecce reperies tibi tres viros ascendentes ad Deum in Beth-el, unum portantem tres hodos, alterum ferentem tres placentas panis, tertium gellantem lagenam vini: Qui incolumitatem tibi precant, & dabunt tibi duas placentas panis, quas accipies de manibus eorum. Deinde venies ad collem Dei, ubi est latitio Philistæorum: cūque ad civitatem ad eam venieris, ecce occurres seriei prophetarum descendantium ex Bim, babentium autē se citharas & psalteria, tympana, & sistrā prophetantium: Favebitque tibi spiritus Domini, & prophetabis cum eis, & mutaberis quasi in alium virum. Et fiet, cūm evenerint tibi hujusmodi signa, fac quicquid valebit manus tua; & quoniam Deus tecum erit. Et descende ante me in Galgala, quoniam ego descensurum sum ad te holocausta oblaturus, & victimas integras sacrificaveris: septem diebus expectabis, quoad te conveniam, & indiceni tibi quid agere debeas. Factūque est ut cum averitisset humerum illum, ut discederet ad Samuelem, mutasset illi Deus cor aliud. Evenerunt autem omnia hec signa eodem die. Et, venientibus usque ad Ramā, ecce series prophetarum occurrit ei: & favente illi spiritui Dei, propheta vit inter eos. Et fuit ut quisquis noverat cum ab heci et multitudine, viderent cum cū prophetis vaticinantem, dicerēt quod populus alter alteri, Quid est hoc quod accidit filio Cis, ut eni etiam Saul lit inter prophetas? Respondit autem quidam illinc oriundus, ait: Quis est pater ejus? propterea abiit in proverbium, Ecce cū Saul inter prophetas. Cūm autē sine facissent prophetandi, & Saul advenisset ad Bim, Dixit pater Saul ad ipsū & ad puerum ejus, Quod abieratis? qui dixit, Ad querendum afinas; videntes autem nullquam esse, Samuellem adinvimus. Dicente vero patri Saul ad ipsū, Indica mihi quid dixerit volis Samuel, Respondit Saul patri suo, Certō indicavit nobis inventas esse afinas: sed negotium regni quod dixerat ei Samuel, non indicavit illi. Porro Samuel congregato populo coram Domino in Malphā,